hans föreding, upphöjeligen framträder i smärtre drag och stundom även framskallar en mera utbild skildring, t. ex. den innerligt väckra av Alexanders förstörande till likrulen, v. 2565—2650. Hans egna ägo också otryckligen de flerstädes förekommande betraktelser, i hvilka en varm fosterlandskänsla uttalar sig, t. ex. över rikets skifflande mellan Alexanders makt, v. 9667—9736, eller den skarpa teckningen af högare och smickrare, v. 2655—2762, der man tydligt märker, huru vid tanken på inhemska förhållanden "indignatio fuit versus". Då dertill kommer, att hans språk är enkelt och rent svenska i ordförslag och vändningar, i hög grad rikt på tröstande och naturliga likneler samt åldriga tänke- och ordspäck, så miste man nödvändigen erkänna, att hans arbete är af stor forfjet och ett särdeles dyhart minnesmärke af vår medeltids vitterhet.

För jemförelse skulle hän nästan två kortare kapitel ur den tryckta upplagan, hvilkas text tyckes nära överensstämma med översättaren, det emi inschällande Darius' första brev, v. 1199—1232, det andra beskrivande två äventyr i Indien, v. 5463—5532, och således åfven lämpliga att visa hans förmåga från olika sidor.

Epistola Darij ad Alexandrum.

Darius rex regum terrenorum patrem solis qui lucet usq; cum persidio dialis famulo meo Alexandro dirigo gaedium. Audizimus de te quod eleusus per superbiam venimus contra nos. Et condicisti tibi quedam latrunulos et vis confidimus habere cum multitudine persaeum. Quia ymno si adunare poteris homines totius mundi non prevaleres resistere plenitudini persarum quaeque vigorem nequamnam extingues enim si totius orbis multitudinem congregares. Quia multitudo persarum cecipatur stellis eeli et aeneo que est in littore maris. Unde oportet te penitere in hoc quod operatus es. Quia propter precipio tibi vertere gressum redire ad matrem tuam et requiescere in sinu illius. Ecce tibi dirigo pilam ludiam et zotam cum quibus ludas necnon cantrum suraeum cum qua te exercetas et cogites iocandi causa. Cognosco itaque quis propter es et pluribus indiges. Tantum enim aurum requiescit in Persida quod vincit claritatem solis. Tunc autem vade cito et resipisci ab hac stulticia et de modica gloria quam agis. Quia si in ipsa perseverare volueris dirigam ad te milites qui te apprehendunt eos quomodo philippi filium sed quomodo principem latronum et erazi te affligi prescipiam.

De pugna cum elephanti.

Deinde girantes a sinistra parte Indio ingressi sunt in quantum paludem sircam plenam ex aridinibus. Per quam cum vellet Alexander transire cum suo exercitu contulisse existi una bestia simili ypotaso peccus habens sicut cocordillus et foetissimus pilos sicut ferri in dorso in accessu vero tarda ut testudo que statim duos milites occidit de exercitu. Milites autem non valentes cum lanceris transforme tandem cum malleis ferreis occiderunt illam. Et deambulantes venerunt ad ultimum silvam Indie et instrumentatus est ibi iuxta fluminis bueman. Circa vero undecim horam eperant de illis silvis multitudine elephantorum venire super eos et statim Alexander ascendit in caballum suum bicephalum et cepit ire contra eos. Et procepit Macedonibus ut ascenderent super equos suos et ducerent secum pectora contra elephantes. Factumque est ita. Et videntes eos elephantes cooperant tendere promiscuidos suis ut eperant eos. Macedones vero videntes eos timore perterriti nullomodo ibant super eos. Quibus Alexander dixit Viri commilitones fortissimi solite turbae qui possumus hos elephantes vincere si non essenserunt stridere porci factumque est ut elephantes audito stridore pororum et sonitu bacinarum stapefacti fugerent. Alexander vero et milites ejus persequerantur eos cum venabiliis et ensibus subversabant eos. Et maltes ex eis occidentes abstulerant dentes eorum et reversi sunt ad eastra.